
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TREISO 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SEGRETARIO COMUNALE 

N.23 DEL 22/04/2025 
 
 
 
OGGETTO: 
Consultazioni elettorali referendarie dell’8 e 9 giugno 2025. Impegno di spesa per 
acquisto stampati non forniti dallo Stato. AFFIDAMENTO alla ditta  Sfel srl P.I.  
00163810047 con sede in Cavallermaggiore - Via San Pietro 26/a - CIG. B69328348B 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i Decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025 (pubblicati in GU n. 75 del 31 
marzo 2025) concernenti la convocazione, per i giorni di domenica 8 giugno e lunedì 9 giugno 
2025, di n. 5 referendum popolari abrogativi; 
 
CONSIDERATO che per gli adempimenti elettorali del 8 e 9 giugno 2025 è necessario avvalersi di 
modulistica specifica non fornita dallo Stato per lo svolgimento delle suddette consultazioni 
elettorali; 
 
VISTO il preventivo presentato in data 04.04.2025: 

- dalla ditta S.F.E.L. s.n.c. con sede in Cavallermaggiore (CN) – P.I. 00163810047 – 
nell’importo di € 150,00 + IVA al 22% per un totale di €. 183,00; 

 
DATO atto che attualmente non sono attive convenzioni Consip  di cui all’art. 26, comma 1, della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
RITENUTO di accettare l’offerta della Ditta S.F.E.L. srl in quanto ritenuta congrua e vantaggiosa e 
considerato, altresì, che la medesima ha già effettuato in anni scorsi fornitura analoga ritenuta 
soddisfacente; 
 
CONSIDERATO che la relatività della fornitura esclude l'utilità di procedure concorsuali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di procedere in merito considerata l’indispensabilità della fornitura per procedere alle 
operazioni elettorali;  
 
VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26.07.2024, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUPS) per il periodo 2025/2027 con i relativi allegati; 

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2024, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Treiso per l’anno 2025 ed il 
Bilancio per il Triennio 2025/2027; 

VISTO che con provvedimento della Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2025, è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG); 

Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i, e in particolare l’art. 109; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di contabilità armonizzata; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
ACCERTATA la compatibilità monetaria a sensi dell’art. 9 del D.L.78/2009 convertito in Legge 
102/2009; 
 
ATTESA la propria competenza in merito; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di acquistare dalla ditta S.F.E.L. srl. con sede in Cavallermaggiore – P.I. 00163810047 - il 
pacchetto di modulistica versione “ON LINE” necessaria allo svolgimento delle operazioni 
elettorali di cui in oggetto.  

 
2) Di impegnare l’importo derivante dal presente provvedimento ammontante ad € 150,00 + 

IVA al 22% per un totale di € 183,00. 
 

3) Di imputare l’importo complessivo di € 183,00 alla missione 01 programma 01 titolo 1 piano 
finanziario U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente cap. 20/4/1 
del corrente esercizio finanziario. 

 
4) Il codice CIG assegnato è: B69328348B. 

 
5) Che è obbligo del fornitore produrre i dati per la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 

3 della legge13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. comunicando il conto corrente bancario o 
postale dedicato (anche in via non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata 
Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il 
contratto in oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo 
conto. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6) Che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, da 
oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune, come disposto 
dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
7) Che la spesa verrà rimborsata dallo Stato previa presentazione di apposito rendiconto da 

presentarsi entro 4 mesi dalla data delle consultazioni. 
 

8) Di dare atto che l’esigibilità dell’operazione avverrà entro la rendicontazione di rimborso 
dallo Stato. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : NARDI Dott. Massimo 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

appone 
il visto di regolarità contabile e 

attesta 
la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì 22.04.2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. NARDI Massimo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 29/04/2025 . 
 
Treiso, lì 29/04/2025 

Il Segretario Comunale 
 

F.To: NARDI Dott. Massimo 
      
 
 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Treiso, li  _______________________Il Segretario Comunale 

 
 
 

 


